



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



27/2005 (228) czwartek, 7 lipca 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

2

CO NOWEGO W GCOP?

„Rzeczy niemożliwe wykonujemy od ręki. Na cuda potrzebujemy trochę czasu” – to motto Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych. Podstawowe kierunki pracy GCOP wyznacza „Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi”.

3

NIEZDROWY DOKUMENT

Śląski Związek Gmin i Powiatów stanowczo zaprotestował przeciwko propozycji ministra zdrowia w sprawie zmiany finansowych zasad funkcjonowania Narodowego Funduszu Zdrowia. Przewiduje ona wprowadzenie „nowych kryteriów podziału środków pomiędzy oddziałami wojewódzkimi a centralą NFZ”.

4

NAGRODZENI SPORTOWCY

W czwartek, 14 lipca, w sali secyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach - podczas sesji Rady Miejskiej - zostaną wręczone doroczne nagrody prezydenta miasta za osiągnięcia w dziedzinie sportu w 2004 roku. Prezydent Gliwic nagrodził dwanaście osób w trzech kategoriach. Wyróżnienia honorowe przyznał natomiast pięciu stowarzyszeniom sportowym.

ROWEREM PO GLIWICACH

W ubiegłym miesiącu oddano w Gliwicach do użytku ok. 9 km nowych ścieżek rowerowych - informuje Wydział Inwestycji i Remontów UM. Wytyczono je na istniejących drogach publicznych i gruntowych na terenie miasta. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach na podstawie projektu opracowanego przez pyskowicki Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

Nowa trasa dla rowerzystów łączy Plac Mickiewicza z Ostropą. Wiedzie ona ulicami Korfantego, Zawiszy Czarnego, Mickiewicza, Sowińskiego, drogą terenową wzdłuż ogródków działkowych, a następnie znów ulicami Prawników, Architektów, Nauczycielską, Piekarską, Ciesielską do granicy miasta z Kozłowem. Obecna sieć ścieżek rowerowych na terenie Gliwic jest dość rozległa. Łączna długość 6 tras dla rowerzystów wynosi ok. 60 km, co plasuje nasze miasto w ścisłej czołówce krajowej. Ścieżki powstawały w okresie 10 minionych lat. Warto przypomnieć, że pierwszą z nich oddano do użytku właśnie w 1995 roku. Była to trasa o długości 0,8 km w bezpośrednim sąsiedztwie Radiostacji, od ul. Lublinieckiej do ul. Tarnogórskiej. Potem pojawiły się następne. Tworzono je w ramach regionalnego programu sportowo-rekreacyjnego „Rowerem po Śląsku”.

Każda z 6 ścieżek w mieście jest dziś oznakowana odrębnym kolorem. Prawie 90% z nich wytyczono na istniejących drogach asfaltowych, brukowanych i gruntowych. Rowerzyści mogą korzystać z wielu gliwickich alejek spacerowych, w których wyodrębniono przeznaczone dla nich pasy. Często są one oddzielone specjalnymi kostkami granitowymi od traktów spacerowych. Od podstaw zbudowano natomiast ok. 10% tras rowerowych. Przedsięwzięcie było od początku finansowane ze środków budżetu miejskiego. – W okresie 10 lat wyasygnowano na ten cel ok. 3,8 mln zł. Najwięcej ścieżek rowerowych powstało w Gliwicach w 2000 roku. Wykonawcy zadania byli każdorazowo wyłaniani w drodze publicznego przetargu. Budowę tras dla rowerzystów zajmowały się głównie 3 firmy: PRUiM (przedtem był to Miejski Zarząd Ulic i Mostów),



fol. S. Teliczan

TOSZBUDEX oraz Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego – informuje Sławomir Teliczan, zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Ścieżki umożliwiają rowerzystom nie tylko wypoczynek i rekreację na świeżym powietrzu, ale również zwiedzanie ciekawych i atrakcyjnych zakątków miasta. Trasy prowadzą m.in. do gliwickich kąpielisk, przebiegając obok lotniska Aeroklubu, historycznej Radiostacji, stadionu „Piasta”, kompleksów ogródków działkowych, a także wielu znanych pomników. Część gliwickich ścieżek pokrywa się ze szlakami krajoznawczymi PTTK. Rowerowe eskapady po mieście są zwłaszcza w okresie wiosny i lata ulubioną formą aktywnego wypoczynku wielu gliwickich rodzin. (luz)

CHORZY NIE UCIERPIELI!

- Chorzy i niepełnosprawni gliwiczanie, którzy do tej pory korzystali z domowych usług opiekuńczych, nie powinni absolutnie obawiać się, że zostaną ich pozbawieni – podkreśla z naciskiem Brygida Jankowska, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Ucina w ten sposób krążące od pewnego czasu pogłoski o rzekomym zaprzestaniu świadczenia takich usług w mieście. - Zaskakujące zniknięcie Edyty Munik, szefowej Centrum Opieki nad Chorym, nie sparaliżowało bynajmniej działalności opiekuńczo-rehabilitacyjnej w Gliwicach – zapewnia Jankowska.

Przypomnijmy, że w marcu ubiegłego roku rozstrzygnięto przetarg na świadczenie tego rodzaju usług w mieście. Jego zwycięzcą okazało się Centrum Opieki nad Chorym w Gliwicach (z siedzibą w budynku przy ul. Jasnogórskiej 9).

Placówka od 1 kwietnia 2004 r. do końca 2005 r. miała opiekować się około 570 pacjentami, wykonując zarówno prozaiczne czynności gospodarskie (sprzątanie mieszkań, zakupy żywności itp.), jak również świadcząc specjalistyczne usługi pielęgnacyjne. Na tę działalność przeznaczono z budżetu miasta 2.246.600 zł. - Umowa została podpisana i przez rok była rzetelnie realizowana. Przed kilkoma tygodniami dowiedzieliśmy się niespodziewanie, że Edyta Munik, kierująca na co dzień Centrum Opieki nad Chorym, zniknęła nagle z Gliwic. Urwał się z nią kontakt – wyjaśnia Danuta Siwiec, zastępca dyrektora OPS.

W tej sytuacji Ośrodek Pomocy Społecznej postanowił przejąć realizację przedsięwzięcia. Z dniem 11 czerwca br. zlecono świadczenie usług 154 dotychczasowym opiekunkom z Cen-

trum Opieki nad Chorym. Pracują one obecnie w OPS na podstawie umów-zleceń, których ważność przedłużono do końca lipca. Opiekunki wykonują te same zadania, co przedtem. Ośrodek wypłaca im miesięcznie od 300 do 1000 zł brutto, w zależności od liczby świadczonych usług. Pieniądze na ten cel pochodzą z budżetu OPS. Nikt z grona podopiecznych nie jest więc poszkodowany. Równocześnie zwrócono się z wnioskiem do prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie o wyrażeniu zgody na kontynuowanie takiego sposobu postępowania w trybie tzw. „zamówienia z wolnej ręki” do końca roku. - Czekamy na odpowiedź z UZP, przygotowując się zarazem do przeprowadzenia nowego przetargu na świadczenie usług opiekuńczo-rehabilitacyjnych w mieście – informuje Danuta Siwiec. (luz)

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



NAJLEPSZE EKSLIBRISY

Reprezentanci 47 krajów wzięli udział w VI Międzynarodowym Konkursie Graficznym na Ekslibris, organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach. Ogłoszenie nazwisk zwycięzców nastąpi 30 września w sali wystawowej MBP przy Placu Inwalidów Wojennych i będzie połączone z otwarciem pokonkursowej wystawy. Wiadomo, że jury podjęło już ostateczne decyzje i przyznało trzy główne nagrody pieniężne o łącznej wartości 7.500 zł. Ich zdobywcy otrzymają też pamiątkowe statuetki autorstwa Krzysztofa Nitscha. Przydzielono także dziesięć równorzędnych wyróżnień oraz wytypowano laureata nagrody dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach za ekslibris dedykowany tej placówce. W konkursie uczestniczyło 542 twórców, którzy nadesłali w sumie 2.060 prac, wykonanych we wszystkich technikach graficznych. Oceniała je komisja w składzie: Mieczysław Bieleń z Warszawy, prof. Eugeniusz Deleka z Bielska Białej, prof. Tadeusz Grabowski z Katowic, Pavel Hlavaty z Pragi, Piotr Hordyński z Krakowa, Tadeusz Michał Siara z Katowic, Władysław Gębczyk i Grażyna Lazar z Gliwic. Najliczniej reprezentowana była Polska (93 twórców), Włochy (51), Rosja (48), Argentyna (36), Czechy (28), Turcja (27). Po raz pierwszy w rywalizacji wziął udział artysta z Bangladeszu. Na przygotowywanej wystawie zostanie pokazanych około 500 ekslibrisów, a w katalogu pokonkursowym znajdują się prace 303 twórców z 44 krajów. (al)



Ekslibris Elżbiety Radzikowskiej - zdobywczyni I nagrody w piątej edycji Międzynarodowego Konkursu Graficznego na Ekslibris Gliwice 2003

CO NOWEGO W GCOP?

„Rzeczy niemożliwe wykonujemy od ręki. Na cuda potrzebujemy trochę czasu” - to motto Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych. O jego powstaniu zdecydowali w 2001 roku gliwiczcy radni na wniosek prezydenta miasta. Dziś podstawowe kierunki pracy GCOP wyznacza „Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi”, uchwalany przez Radę Miejską na dany rok kalendarzowy.

Do głównych zadań placówki przy ul. Jagiellońskiej 21 należy propagowanie inicjatyw obywatelskich oraz udzielanie fachowej pomocy organizacjom trzeciego sektora (pozarządowym i niedochodowym). Centrum posiada listę ponad 350 zarejestrowanych w mieście stowarzyszeń typu „non profit”. - GCOP jest miejscem, w którym gromadzone są najistotniejsze informacje: od bazy danych organizacji gliwickich, do wiadomości dotyczących finansowania zadań, realizowanych w ramach ich działań statutowych. Baza danych aktualizowana jest na podstawie bezpośrednich badań ankietowych, prowadzonych w Gliwicach przez naszych współpracowników. Każda ważna informacja, która do nas trafia, jest opracowywana i udostępniana na miejscu w formie papierowej. Zamieszczamy ją także na stronie internetowej (www.gcop.gliwice.pl). Komunikację z „pozarządowymi” ułatwiają: Internet i dyżury przedstawicieli poszczególnych organizacji. Nasi pracownicy prowadzą natomiast specjalistyczne konsultacje dla stowarzyszeń oraz osób, które myślą o ich założeniu. Dotyczą one m.in. pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową pochodzących w znacznej części z funduszy Unii Europejskiej. Centrum zatrudnia też radcę prawnego, którego dyżury są prowadzone cztery razy w miesiącu - informuje Andrzej Gillner, kierownik GCOP.

Kierując się postulatami zawartymi w „Programie Współpracy...”, placówka w coraz większym stopniu realizuje potrzeby lokalnej społeczności. Wśród różnorodnych, na ogół specjalistycznych szkoleń, znajdują się np. kursy języka niemieckiego i angielskiego, prowadzone przez zatrudnionych w Centrum lektorów. Z myślą o młodzieży poszerza się ogólnodostępną ofertę warsztatów o nowe zajęcia poświęcone wolontariatowi. Informacje na temat Centrów Wolontariatu i propozycje pracy dla pragnących nieść bezinteresowną pomoc młodym osobom umieszczane są na tablicy ogłoszeń ośrodka (w dodanym dziale „WOLONTARIAT”). W wyznaczonych terminach odbywają się w GCOP tzw. spotkania branżowe. Służą one nawiązaniu bliższej współpracy pomiędzy organizacjami zajmującymi się podobną tematyką.

Uczestnicy wszystkich odbywających się w Centrum warsztatów korzystają z trzech sal. Jedna może pomieścić około 100 osób, druga - 40, trzecia natomiast (niedawno oddana do użytku) przeznaczona jest na mini-konferencje w 8-osobowym gronie. - W przyszłości nasza baza lokalowa będzie poszerzona o remontowane obecnie pomieszczenia w budynkach przy ulicach Kościuszki 32 i Zwycięstwa 1. Zorganizujemy tam szkolenia na temat obsługi komputera i wykorzystywania narzędzi komputerowych - dodaje Andrzej Gillner.

Aktualny „Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2006” (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXIII/823/2005 z 9 czerwca 2005 roku) prezentowany jest na str. 6. (kik)

Gliwickie stowarzyszenie „Europejski Instytut Rozwoju i Technologii” (ul. Zygmunta Staroego 6) organizuje nabór uczestników bezpłatnego szkolenia pt. „Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych ECDL – podniesienie kwalifikacji zawodowych osób dorosłych.” W szkoleniu dofinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego mogą wziąć udział pełnoletni mieszkańcy Gliwic, powiatu gliwickiego i mikołowskiego, którzy są już zatrudnieni na podstawie umów o pracę. Kurs pomoże im poznać zasady praktycznej obsługi komputera (przetwarzanie tekstów, stosowanie arkuszy kalkulacyjnych, baz danych, grafiki menedżerskiej i prezentacyjnej oraz usługi w sieciach informatycznych). Zainteresowani muszą legitymować się wykształceniem co najmniej gimnazjalnym (a według starego systemu kształcenia – podstawowym). Powinni oni z własnej inicjatywy zgłosić organizatorom chęć podniesienia dotychczasowych umiejętności i dostosowania kwalifikacji zawodowych do potrzeb współczesnego rynku pracy. Przewidziany limit miejsc wynosi 80.

Organizatorzy szkolenia (www.eirt.eu.org/ecdl) wymagają od wszystkich chętnych listownego dostarczenia następujących dokumentów: wypełnionego formularza zgłoszenia, kopii świadectwa potwierdzającego uzyskanie wykształcenia, kopii stosownych stron dowodu osobistego lub równoważnego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz miejsce zamieszkania, zaświadczenia o zatrudnieniu zgodnym ze wzorem, ewentualnej kopii orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz ankiety wstępnej. Termin zamknięcia naboru zostanie podany na stronie internetowej stowarzyszenia.

ŻYCIE DOPISAŁO PUENTĘ

Ubiegłoroczny spór oświatowy wojewody śląskiego z prezydentem Gliwic doczekał się ostatecznego rozstrzygnięcia. Przypomnijmy, że na przełomie wiosny i lata ubiegłego roku przeprowadzono w Gliwicach konkursy na stanowiska dyrektorów miejskich placówek oświatowych. W odróżnieniu od lat poprzednich wzbudziły one duże zainteresowanie w środowisku nauczycielskim. Do udziału w 10 konkursach zgłosiło się 26 kandydatów. Wyłonieni w ten sposób dyrektorzy objęli swoje stanowiska z początkiem roku szkolnego 2004/2005. Wynik jednego z tych konkursów wzbudził wszakże poważne zastrzeżenia wojewody śląskiego. Pod koniec sierpnia zeszłego roku wszczął on „postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności lipcowego zarządzenia prezydenta Gliwic o obsadzie stanowiska dyrektora III LO”. Na początku września 2004 roku wojewoda uznał jednak, że nie ma podstaw do kwestionowania werdyktu prezydenta miasta. Powiadomił więc władze miejskie o umorzeniu wszczętego przez siebie postępowania. Następnego dnia do Urzędu Miejskiego dotarły - o dziwo! - kolejne pisma służb prawnych wojewody. Tym razem dopatrzone się „nieistotnych naruszeń prawa” w każdym z 10 lipcowych zarządzeń prezydenta Gliwic o powołaniu dyrektorów szkół. Mankamentem było - jak stwierdzono - „powierzenie stanowisk dyrektorskich, pomimo braku uchwały Rady Miejskiej w sprawie ogłoszenia konkursów oświatowych”. Władze samorządowe Gliwic nie ukrywały wówczas swojego wzburzenia zarzutami wojewody. - Nie ma żadnych podstaw do wytykania prezydentowi miasta jakichkolwiek naruszeń prawa (istotnych czy nieistotnych). Nie zamierzamy tolerować dowolnej interpretacji przepisów oświatowych. W następnych latach też będą przecież organizowane konkursy na stanowiska dyrektorów przedszkoli i szkół. Ich prawomocni zwycięzcy nie mogą mieć poczucia niepewności - komentował wtedy Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM.

Życie dopisało w ostatnich dniach puentę do tamtych wydarzeń. Do Urzędu Miejskiego dotarła kserokopia pisma wystosowanego w tej sprawie przez ministra edukacji narodowej i sportu do wojewody śląskiego. „Ze względu na fakt, że Pańska interpretacja przepisów ministerialnego rozporządzenia z 23 października 2003 roku różniła się od mojego stanowiska, pozwoliłem sobie prosić Pana Wojewodę o przedstawienie dodatkowych argumentów przemawiających za słuszością Pańskiego poglądu. Brak odpowiedzi oznaczał - w mojej opinii - przyjęcie moich argumentów. W tym kontekście budzi wątpliwości podejmowanie w dalszym ciągu przez Pana Wojewodę rozstrzygnięć nadzorczych, stwierdzających nieważność zarządzeń organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego w sprawie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki oświatowej. Pozwolę sobie ponownie podkreślić, że w sprawach dotyczących jednostek samorządu terytorialnego administracja rządowa powinna prezentować jednolite stanowisko. W innym przypadku może nastąpić destabilizacja działań podmiotów prawa publicznego. Uprzejmie informuję Pana Wojewodę, iż zostały podjęte prace legislacyjne nad nowelizacją rozporządzenia dotyczącego regulaminów konkursów na stanowiska dyrektorów szkół lub placówek i trybu pracy komisji konkursowych. Należy jednoznacznie rozstrzygnąć, że to organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest właściwy w sprawach związanych z przeprowadzaniem konkursów. Byłoby korzystne, aby do czasu wejścia w życie projektowanych zmian nie dochodziło - na tle stosowania obecnych przepisów - do napięć, zwłaszcza w kontaktach administracji rządowej z administracją samorządową” - napisał Henryk Gołębiwski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu. (luz)

NAUKOWO I EKSTREMALNIE

Oddział Europejskiego Forum Studentów AEGEE przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach organizuje w drugiej połowie lipca dwutygodniowy „Letni Uniwersytet” dla obcokrajowców. Projekt adresowany jest do członków stowarzyszenia studiujących na uczelniach wyższych Starego Kontynentu. Jego autorzy stawiają sobie za cel integrację międzynarodowego środowiska żaków, a przede wszystkim - zaznajomienie zagranicznych gości z polską kulturą, sztuką i językiem. Obok naukowych dyskusji, w programie pobytu przewidziano m.in. zwiedzanie wybranych miast południowej Polski: Gliwic, Tarnowskich Gór, Rybnika, Tychów, Ogrodzieńca, Krakowa, Bochni i Zakopanego. Dodatkową atrakcją mają być różnorodne gry integracyjne, przełamujące barierę językową oraz sporty ekstremalne (wspinalczka na ścianie ćwiczebnej, krótki kurs paralotniarstwa i kajakerstwa czy też popularne „strzelanie farbą” – paintball). Oddział AEGEE Gliwice jest częścią Europejskiego Forum Studentów zrzeszającego ponad 17.000 osób z 42 krajów Europy. Funkcjonuje przy Politechnice Śląskiej od trzynastu lat. Jego członkowie starają się promować działania studentów na rzecz rozwoju wyższej edukacji oraz międzynarodowej wymiany kulturalnej. Stowarzyszenie zorganizowało dotąd m.in. Targi Organizacji Studenckich „TOST”, konferencję „InterInfo”, Dni Kultury Studenckiej „reANIMACJE”, Dni Promocji Programu Socrates – Erasmus, Europejski Dzień Języków. (kik)

PIENIĄDZE DLA DZIAŁKOWCÓW

Działkowcy z POD im. „Urbana” przy ul. Zbożowej są bardzo zaniepokojeni zwłoką w wypłacie odszkodowań należnych za przeznaczone przed dwoma laty do likwidacji ogródki. Winą za brak pieniędzy niesłusznie obarczają Urząd Miejski. W liście skierowanym do prezydenta Gliwic napisali m.in.: „*Delegatura Ogródków Działkowych w Gliwicach oświadczyła, że wszystkie formalności z ich strony jak i Delegatury w Katowicach i Warszawie zostały dopełnione, a tylko Urząd Miejski w Gliwicach zalega z dopełnieniem formalności*”. Tymczasem to nie Urząd Miejski, ale Okręgowy Zarząd Śląski Polskiego Związku Działkowców powoduje opóźnienia.

Na skutek rozprzestrzeniania się tego typu nieprawdziwych informacji działkowcy czują się oszukani przez urzędników. W ich stronę kierują nie tylko nieuzasadnione pretensje, ale na skutek ogromnej frustracji - także bezpodstawne oskarżenia. Pomimo kilkakrotnych wyjaśnień pracowników Urzędu Miejskiego, działkowcy wciąż podejrzewają ich o złośliwą zwłokę i celowe wprowadzanie w błąd poprzez podawanie wciąż innych terminów wypłaty pieniędzy. W piśmie otrzymanym przez Zygmunta Frankiewicza można przeczytać na przykład, że: „*decyzja i wycena działek przez Urząd Miejski przyczyniła się do tego, że natychmiast gangi złomiarzy uruchomiły swoją działalność dewastacyjną*”, „*Urząd Miejski (...) poczynił nadużycia i nie ma na nic pieniędzy, bo pieniądze na nasz cel zostały przeznaczone na inne nieznanne cele*”, „*dowiedzieliśmy się, że Delegatura Działek nie dopełniła formalności, co jest nieprawdą. Jest to następny przekręt Urzędu Miejskiego*”. List kończy prośba o podjęcie konkretnej decyzji dotyczącej wypłat należności za wycenione działki oraz ultimatum: „*Jeżeli sprawa nadal będzie się wydłużała, będziemy zmuszeni nagłośnić ją w ogólnopolskich mediach*”.

W pisemnej odpowiedzi prezydent Gliwic udzielił autorom listu niezbędnych wyjaśnień. Wskazują one na realne przyczyny opóźnień w wypłacie pieniędzy. Okazuje się, że Wydział Inwestycji i Remontów UM był przygotowany do przeprowadzenia likwidacji ogródków działkowych już w 2003 roku. Niestety władze Okręgowego Zarządu Śląskiego Polskiego Związku Działkowców zgodziły się przyjąć wniosek w sprawie likwidacji POD im. „Urbana” dopiero w drugiej połowie listopada 2004 roku, kiedy wiceprezydent Gliwic interweniował w tej sprawie bezpośrednio w siedzibie w OZŚ PZD w Katowicach. W dodatku zwrot roboczego projektu umowy z 19 listopada 2004 roku, dotyczącej likwidacji ogródów, UM otrzymał - po licznych monitach telefonicznych i pisemnych - w marcu 2005 roku. Obecna, kolejna wersja umowy, podpisana jednostronnie przez przedstawicieli

OZŚ PZD w Katowicach, nie może zostać zaakceptowana z powodu jej niezgodności z obowiązującym prawem i została odesłana do Katowic. W projekcie umowy pojawił się bowiem zapis, na mocy którego odszkodowanie należałoby wpłacić na konto OZŚ PZD w Katowicach. Tymczasem, zgodnie z ustawą o Pracowniczych Ogrodach Działkowych odszkodowanie należy oczywiście wypłacić bezpośrednio użytkownikom działek. Polski Związek Działkowców powinien otrzymać jedynie odszkodowanie za część wspólną ogrodów. Z interwencyjnym pismem w tej sprawie wystąpił 14 maja 2005 roku do OZŚ PZD w Katowicach ówczesny prezes POD im. „Urbana”. To dowód na to, że działkowcy - a przynajmniej niektórzy z nich - wiedzieli o trudnościach.

O całej sytuacji byli na bieżąco informowani kolejni prezesi ogródków. Prezydent Gliwic podkreśla, że skierowany do niego obecnie list z pretensjami jest dowodem braku właściwej komunikacji wśród samych działkowców. W swojej odpowiedzi kategorycznie sprzeciwia się pomówieniom o spowodowanie rozgrabienia ogrodów ze względu na sam fakt dokonania wycen. Prezydent odpiera też inny zarzut związany z sugerowanym brakiem pieniędzy: „*Urząd Miejski posiada w swoim budżecie środki na wypłaty odszkodowań i posiadał je również w zeszłym roku. Jedyne trudna do wytlumaczenia opieszałość władz Związku powoduje niepotrzebną zwłokę w wypłaceniu Państwu odszkodowań. Podpisanie (obustronne) umowy w sprawie likwidacji ogródków nie oznacza jednak automatycznie wypłaty odszkodowań, ponieważ musi jeszcze zostać zaakceptowana przez Krajową Radę PZD, która do własnych kompetencji zastrzega sobie taką akceptację i nie upoważnia do tego Zarządów Okręgowych. Nie potrafimy określić, ile czasu będzie to trwać. Z dotychczasowych doświadczeń wiemy natomiast, że czas udzielenia odpowiedzi na pismo przez OZŚ PZD w Katowicach wynosi minimum jeden miesiąc*”.

- *Wypłata pieniędzy jest dla działkowców ważna i wszyscy to rozumieją. Urząd Miejski chce sprawę załatwić jak najszybciej, ale musi czekać na dopełnienie formalności przez Związek Działkowców. Ponieważ adresaci listu - pomimo wyjaśnień urzędników - wciąż nie rozumieją, co jest przyczyną zwłoki, prezydent miasta zaproponował zorganizowanie specjalnego spotkania informacyjnego. Zanim zacznie się oskarżać pracowników UM, warto dokładnie sprawdzić, kto rzeczywiście ponosi winę. Straszenie nas mediami przynosi natomiast odwrotny rezultat. Bez specjalnych gróźb chętnie pomożemy działkowcom w nagłośnieniu tej sprawy* - informuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM w Gliwicach. (al)

NIEZDROWY DOKUMENT

Śląski Związek Gmin i Powiatów stanowczo zaprotestował przeciwko propozycji ministra zdrowia w sprawie zmiany finansowych zasad funkcjonowania Narodowego Funduszu Zdrowia. Przygotowany projekt ministerialnego rozporządzenia przewiduje wprowadzenie „nowych kryteriów podziału środków pomiędzy oddziałami wojewódzkimi a centralą NFZ”. Projekt zakłada, że pieniądze będą przyznawane poszczególnym regionom na podstawie „algorytmu uśrednionych dla całej Polski wskaźników określających zdrowie Polaków”. Oznacza to - mówiąc najprościej - identyczne traktowanie wszystkich regionów kraju. Proponowane zasady są bardzo niekorzystne dla województwa śląskiego. Minister Marek Balicki nie wziął w ogóle pod uwagę rzeczywistej sytuacji zdrowotnej mieszkańców naszego regionu. W rządowym dokumencie pominięto milczeniem negatywny wpływ warunków środowiskowych i szkodliwych warunków pracy na zdrowie mieszkańców Śląska. Nie zdefiniowano wskaźnika ryzyka zdrowotnego na Śląsku, ignorując zupełnie rzeczywiste koszty leczenia pacjentów w naszym województwie. Wymyślona za ministerialnym biurkiem metoda rozdziału pieniędzy NFZ nie uwzględnia realnych kosztów specjalistycznej opieki zdrowotnej w regionie. Przygotowane rozporządzenie nie spełnia więc podstawowych wymogów europejskich. Ewentualne wejście w życie tego bulwersującego aktu prawnego doprowadzi do znacznego pogorszenia warunków finansowania świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Śląska. Pod protestem w tej sprawie podpisało się ponad 20 burmistrzów i prezydentów śląskich miast. (luz)

KOMUNIKAT DROGOWY

W środę, 29 czerwca, rozpoczęły się roboty drogowe w obrębie ul. Elsnera, na odcinku od skrzyżowania z ul. Żernicką do skrzyżowania z ul. Szymanowskiego - informuje Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Powodem zamknięcia drogi dla ruchu kołowego jest budowa kanalizacji deszczowej w Żernikach. Generalnym wykonawcą tego zadania inwestycyjnego jest PRInż. Holding S.A. w Katowicach. PRUIM apeluje do kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, informujących o trasach objazdów. Przedsiębiorstwo przeprosza zarazem wszystkich zainteresowanych za powstałe z tego powodu utrudnienia. PRUIM zapewnia, że w czasie prowadzenia robót mieszkańcy ul. Elsnera będą mogli dojechać do swoich posesji. (luz)

SIATKÓWKA PLAŻOWA

W piątek, 10 lipca, na terenie Kąpieliska Leśnego zostanie rozegrany kolejny turniej siatkówki plażowej. Przewidziano rywalizację mężczyzn i kobiet. Imprezę organizuje Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” przy współudziale Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”. Początek - godz. 9.00. Będzie to drugi z sześciu turniejów siatkówki plażowej, rozegrany w ramach Grand Prix Gliwic w tej dyscyplinie sportowej. Następne zaplanowano kolejno na 24 lipca, 7 sierpnia, 21 sierpnia oraz 3 i 4 września. Zgłoszenia oraz opłaty wpisowe będą przyjmowane w dniu turnieju w biurze zawodów do godz. 8.30. (al)

OPISALI WOJENNĄ CODZIENNOŚĆ

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego zostali laureatami konkursu historycznego „Codziennosc w czasie przełomu 1944 - 45”, zorganizowanego przez Fundację im. Stefana Batorego i Ośrodek KARTA. Magdalena Bajorowicz, Anna Gorczyńska, Mateusz Piórkowski i Anna Półtorak zdobyli I nagrodę za pracę zespołową pt. „Codziennosc bohaterów czy heroizm zwykłych ludzi w latach 1944 - 45? Od Francji po Syberię”. Na 80 stronach opisali losy dwudziestu osób, mieszkających obecnie w Gliwicach, a w latach 1944 - 45 przebywających w różnych regionach Polski lub w różnych miejscach na świecie. Młodzi autorzy celowo pominęli wątki związane bezpośrednio z walką zbrojną, a skupili się na pokazaniu różnych aspektów codziennego życia. Swoją pracę podzielili na kilkanaście rozdziałów, dotyczących m.in. komunikacji, obyczajów czy zaopatrzenia. - *O konkursie dowiedzieliśmy się od naszego nauczyciela historii, pana Marka Trojana. Kiedy zaczęliśmy przygotowywać się do napisania pracy, jeszcze nie wiedzieliśmy, czego się spodziewać. Okazało się, że czeka na nas wielkie i wyjątkowe doświadczenie. Zbliżyliśmy się do żywej historii i był to zupełnie inny sposób zdobywania wiedzy, niż czytanie podręczników. Nie wiedzieliśmy, że przypominanie dawnych zdarzeń wywoła tyle emocji i wzruszeń u naszych rozmówców. Słuchaliśmy opowieści o różnych przeżyciach i poznawaliśmy towarzyszące im uczucia. To chwila było dla nas trudne, ale nie żałujemy i jesteśmy wdzięczni tym ludziom, którzy odstonili przed nami fragmenty swojego życia* - informują laureaci. Na dotarcie do finału rywalizacji gliwiczanie czekali cały rok.

Konkurs ogłoszono w czerwcu ubiegłego roku. Podczas wakacji uczniowie zastanawiali się nad wyborem tematu. Po rozpoczęciu roku szkolnego - poszukiwali ciekawych rozmówców, przeprowadzali wywiady, a wreszcie przystąpili do pisania i redagowania całego tekstu. W lutym wysłali swoje dzieło i z niecierpliwością oczekiwali na opinię jury. Trzynastu historyków czytało i analizowało wszystkie prace przez trzy miesiące. Potem nadeszły pomyślne informacje - gliwiczanie wygrali i odnieśli wielki sukces. O nagrody w kategoriach: zespołowej i indywidualnej ubiegało się ponad tysiąc uczniów ze szkół średnich i gimnazjów z całej Polski. Nadesłali oni na konkurs w sumie około 550 prac. Jak podkreślają organizatorzy, tegoroczny temat okazał się dla uczestników konkursu bardzo trudny. Z jednej strony - odnosił się do codzienności, zagadnienia szerokiego, różnorodnego i nie zawsze łatwego do sprecyzowania. Z drugiej - na jego opracowanie i historyczne poszukiwania młodzi badacze mieli stosunkowo mało czasu. Warunkiem stworzenia dobrego tekstu była nie tylko pracowitość i dyscyplina autorów, ale także zdolność rozmówców do selekcjonowania wspomnień i umiejętnego przyporządkowania zdarzeń określonemu czasowi. Zespół z II LO wywiązał się z tego zadania znakomicie. (al)



foto. archiwum laureatów

CZAS NA KOBIETY

Kobiety posiadają ogromny potencjał i mają prawo do wykorzystania go. Nie chodzi bynajmniej o walkę z mężczyznami, ale o równy status i sprawiedliwe traktowanie obojga płci. Dyskryminacja ze względu na płeć ma charakter asymetryczny, co oznacza, że w większym stopniu dotyczy kobiet niż mężczyzn. Przyczyną dyskryminacji kobiet na rynku pracy jest między innymi tradycyjne postrzeganie roli kobiety w rodzinie. Ze zjawiskiem tym można spotkać się czasami już na etapie rozmowy kwalifikacyjnej, kiedy przyszły pracodawca pyta o plany związane z założeniem rodziny, wiekiem dzieci itp. Innym przykładem dyskryminacji jest sytuacja, gdy występuje różnica w zarobkach w wynagrodzeniu dwóch pracowników odmiennej płci, zatrudnionych na tych samych stanowiskach oraz posiadających porównywalne wykształcenie i doświadczenie. Nie trzeba dodawać, że osobą zarabiającą mniej jest zwykle kobieta.

Pierwsze zalecenia Unii Europejskiej, mające na celu promowanie pozytywnych działań na rzecz kobiet, zostały przyjęte w 1984 roku. W tej sprawie zrobiono już wiele, zarówno w prawie wspólnotowym, jak i ustawodawstwie państw członkowskich UE. Obowiązujące przepisy wprowadzają zakaz dyskryminacji ze względu na płeć przy ustalaniu kryteriów wynagradzania. Na zasadach równości muszą też opierać się systemy ubezpieczeń emerytalnych i innych świadczeń społecznych. Kobiety i mężczyźni mają zagwarantowany równy dostęp do zatrudnienia, szkoleń zawodowych i awansu.

Zasadnicze znaczenie dla procesu przemian społecznych ma świadomość istnienia problemu. Ważna jest też wiedza o przysługujących kobietom prawach. Aby równość nie była tylko martwym zapisem w dokumentach, niezbędny jest aktywny udział kobiet w kształtowaniu życia publicznego. Kobiety są coraz bardziej widoczne w sferze publicznej, mediach i polityce. Same muszą też zadbać o swoją pozycję na rynku pracy.

Europejska Unia Kobiet jest stowarzyszeniem o charakterze pozarządowym. Powstała 50 lat temu i zrzesza kobiety o poglądach konserwatywnych, świadome swoich chrześcijańskich i narodowych tradycji. Jej członkiniami są kobiety, które pragną brać aktywny udział w pracach samorządów lokalnych oraz parlamentu, kobiety prowadzące przedsiębiorstwa oraz kobiety zaangażowane politycznie. E.U.K. działa na rzecz ludzkiej godności, wolności i utrzymania tradycyjnych wartości kulturowych Europy, jak również rozwoju gospodarczego i społecznego oraz praw jednostki. Ma status doradcy przy Radzie Europy i przy Organizacji Narodów Zjednoczonych. Więcej informacji na stronie: www.euk-sp.pl.

17 czerwca w Krakowie odbyło się seminarium pt. „Nowe standardy dla promocji przedsiębiorczości i polityki socjalnej - szanse i wyzwania wynikające z polskiego członkostwa w Unii Europejskiej”. Organizatorem spotkania była Europejska Unia Kobiet, której przewodniczy Nelli Rokita. Seminarium było poświęcone kwestiom związanym z sytuacją kobiet na rynku pracy oraz problematyce migracji i ochrony socjalnej w Unii Europejskiej. Gliwice reprezentowane były przez lokalny oddział Europejskiej Unii Kobiet, na czele którego stoi Ewa Więckowska.

Katarzyna Lukoszek

WYGRALI BRUKSELE!

Już po raz czwarty nasze stowarzyszenie wspólnie ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów realizuje wojewódzki projekt „Wygraj Brukselę”. Gminy i powiaty, które w nim uczestniczą, zapewniają finalistom konkursu ze swoich miast główną nagrodę - wyjazd do Parlamentu Europejskiego. W tym roku chęć rywalizacji zgłosiło aż 1.133 uczniów z 13 gmin i powiatów. W drugim etapie konkursu znalazło się 166 osób. 31 maja na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach zmagaly się z testem, złożonym z 30 pytań o Unii Europejskiej, polityce i geografii. W październiku 40 znawców tematyki unijnej ze Śląska wyjedzie w sześciodniową podróż studialną do Brukseli.

Młodzi gliwiczanie jak zwykle nie zawiedli. Nasze miasto w Brukseli reprezentować będą: Krzysztof Flak - ZSTI, Agata Gonsior - ZSO nr 4, Magdalena Preisner - LO Filomata, Wioleta Kowal - III LO, Magdalena Szymko - V LO. Gratulujemy i życzymy wspaniałych wrażeń w sercu Europy!

Aleksandra Śnieżek-Drapała

NAGRODZENI SPORTOWCY

W czwartek, 14 lipca, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach - podczas posiedzenia Rady Miejskiej - zostaną wręczone doroczne nagrody prezydenta miasta za osiągnięcia w dziedzinie sportu w 2004 roku. Uroczystość rozpocznie się o godz. 15.00. Prezydent Gliwic nagroził dwanaście osób w trzech kategoriach: trenerzy, juniorzy i seniorzy. Wyróżnienia honorowe przyznał natomiast pięciu stowarzyszeniom sportowym.

TRENERZY

Klaus Czech (nagroda II stopnia) – od 35 lat trener sekcji lekkiej atletyki GKS „Piast”, trener kadry narodowej junierek, wiceprezes Śląskiego Związku Lekkiej Atletyki. Trener i wychowawca Magdaleny Deptuły – Mistrzyni Polski Juniorek Młodszych.

Marek Julczewski (nagroda II stopnia) - trener sekcji szermierczej GKS „Piast”. W roku 2004 jego podopieczni zdobyli drużynowo srebrny medal w Mistrzostwach Europy Seniorów oraz medal złoty (drużynowo) i srebrny (indywidualnie) na Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych. Trener i wychowawca nagrodzonych szermierzy: Adama Wierciocha i Piotra Maciejczyka.

Jan Motyl (nagroda II stopnia) - trener, założyciel i twórca sukcesów szermierzy SKS „MUSZKIETER”. W 2004 roku jego zawodnicy zdobyli drużynowo brązowy medal na Mistrzostwach Świata Młodzieżowców oraz osiem medali w Mistrzostwach Polski w różnych kategoriach wiekowych. Trener i wychowawca nagrodzonych szermierzy: Pawła Bónischa i Michała Adamka.

JUNIORZY

Magdalena Deptuła (nagroda I stopnia) - lekkoatletka, reprezentantka GKS „Piast”, Mistrzyni Polski Juniorek Młodszych w 2004 roku, zdobywczyni czołowych lokat sportowych, zawodniczka kadry narodowej junierek w biegach średnich.

Monika Sowa (nagroda I stopnia) - zawodniczka Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. W 2004 roku zdobyła tytułu Wicemistrza Polski Juniorów w klasie modeli z napędem gumowym. Wywalczyła ponadto Puchar Rzeczpospolitej młodzików i Puchar Polski juniorów oraz II miejsce w XIV Międzynarodowych Zawodach Modeli Latających „Black Cup”.

Michał Adamek (nagroda II stopnia) - szermierz, reprezentant SKS „MUSZKIETER”, zawodnik klasy mistrzowskiej, członek kadry młodzieżowej Polskiego Związku Szermierczego. W 2004 roku - brązowy medalista Mistrzostw Świata Młodzieżowców (drużynowo), zdobywca brązowego (indywidualnie) i srebrnego (drużynowo) medalu na Mistrzostwach Polski Młodzieżowców oraz medali brązowego (indywidualnie) i złotego (drużynowo) na Mistrzostwach Polski Juniorów, a także innych czołowych lokat w turniejach szermierczych międzynarodowych i krajowych.

Joanna Drgas (nagroda II stopnia) – Mistrzyni Polski kadetów na 2004 rok w wędkarstwie soplakowym w kategorii kadetów. Do swych sukcesów sportowych może również zaliczyć Mistrzostwo Koła PZW Gliwice, Mistrzostwo Regionu oraz Mistrzostwo Okręgu Katowickiego Polskiego Związku Wędkarskiego.

Piotr Maciejczyk (nagroda II stopnia) – zawodnik sekcji szermierczej GKS „Piast”, Wicemistrz Polski Juniorów Młodszych, Drużynowy Mistrz Polski Juniorów Młodszych i kandydat do reprezentacji na Mistrzostwa Świata Juniorów. W roku 2004 zdobywca srebrnego (indywidualnie) oraz złotego medalu (drużynowo) na Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, a także innych czołowych lokat w turniejach szermierczych międzynarodowych i krajowych.

Łukasz Ociepka (nagroda II stopnia) - karateka, zawodnik Gliwickiego Klubu Karate Kyokushin. W 2004 roku powtórnie zdobył tytuł Mistrza Polski Juniorów.

SENIORZY

Paweł Bónisch (nagroda I stopnia) - szermierz, reprezentant SKS „MUSZKIETER”, zawodnik klasy mistrzowskiej, członek kadry olimpijskiej „B”. W 2004 roku dwukrotnie zdobywca I miejsca w Pucharze Polski Seniorów.

Adam Wiercioch (nagroda I stopnia) - zawodnik sekcji szermierczej GKS „Piast”, zawodnik klasy mistrzowskiej, członek kadry olimpijskiej „A”. W 2004 roku Drużynowy Wicemistrz Europy Seniorów na Mistrzostwach Europy w Kopenhadze.

Bronisław Wołkiewicz (nagroda II stopnia) – judoka, reprezentant AZS Politechniki Śląskiej w Gliwicach, zawodnik klasy mistrzowskiej, członek kadry olimpijskiej. W 2004 roku zdobył dwukrotnie złoty medal na Mistrzostwach Polski Seniorów oraz złoty medal i dwukrotnie brązowy medal w Pucharach Polski Seniorów.

Prezydent Gliwic przyznał ponadto nagrody honorowe stowarzyszeniom sportowym. W ten sposób wyróżniono: **Klub Środowiskowy Akademickiego Związku Sportowego Politechniki Śląskiej, Gliwicki Klub Sportowy „PIAST”, Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych, Górniczy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica”, Łabędzkie Towarzystwo Sportowe „ŁABĘDY”**. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy! (as)

PIĘKNO ZAKŁĘTE W BRAZIE

Wakacje to czas odpoczynku. Warto więc poświęcić trochę uwagi miejscom zapewniającym w mieście odrobinę wytchnienia i spokoju. Mam na myśli skwery i zieleńce z fontannami. Jedną z nich można z łatwością odnaleźć przed siedzibą Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa. Jest to fontanna z rzeźbami trzech tańczących faunów, które doczekały się już nawet swojej legendy. Fauny nazywane też często „diabełkami” pojawiły się w 1926 roku na placu przed wejściem do świeżo wybudowanego hotelu „Dom Górnośląski”. Powstanie tego luksusowego obiektu wiązało się z licznymi problemami związanymi z posadowieniem budynku. Fauny miały symbolizować firmy, które zbankrutowały przy budowie hotelu lub przedstawiać skłóconych burmistrzów Gliwic, Zabrze i Bytomia. Autorem kamiennego ośmiobocznego cylindrycznego cokołu ozdobionego głowami baranów, popręplatanymi kiściami winogron, był Hans Damann. Natomiast rzeźby są odlewami z berlińskiej huty. Wraz z ciekawie zaprojektowanym zieleńcem fontanna tworzy jednolitą kompozycję.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



foto. E. Pokorska

JAKUB I NATALIA

Od początku roku do końca wiosny przyszły w Gliwicach na świat 634 noworodki, w tym - 334 chłopców i 300 dziewczynek. W tym samym okresie 1995 roku urodziło się – dla porównania - 921 dzieci, a w 1985 roku – 1.391 maluchów. - *Wyraźnie widoczna jest spadkowa tendencja demograficzna* – ocenia Małgorzata Korzeniowska, szefowa USC w Gliwicach. Najpopularniejszymi imionami męskimi są obecnie: Jakub, Kacper, Bartłomiej, Kamil, Michał, Mateusz, Piotr, Łukasz, Patryk i Maciej. Dziewczynki mają zaś często imiona: Natalia, Wiktoria, Julia, Martyna, Karolina, Oliwia, Paulina, Aleksandra, Anna i Maja. (luz)



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

W związku z licznymi pytaniami kierowanymi do pracowników Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego, rozpoczynamy cykl publikacji dotyczących sposobu postępowania w przypadku najczęściej załatwianych spraw. Mamy nadzieję, że wyjaśnienia te ułatwią państwu przygotowanie odpowiednich dokumentów i skrócą czas załatwiania niezbędnych formalności.

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) – część 1

Uzyskanie pozwolenia na budowę (rozbudowę, nadbudowę, przebudowę)

Kto może załatwić sprawę:

- osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
- osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),
- jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez kierownika, bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową lub działająca przez pełnomocnika,
- wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 7 lokali tzw. „duża” – działająca przez Zarząd Wspólnoty lub Zarządcę bądź pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego w formie uchwały właścicieli lokali,
- wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż 7 lokali tzw. „mała” – działająca przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez wszystkich właścicieli lokali.

Wymagane dokumenty (załączniki):

- decyzja o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego (jeżeli jest ona wymagana zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - w przypadku braku obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) lub wypis z obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- dokument o wyłączeniu gruntu z produkcji rolnej (jeżeli jest wymagany przepisami odrębnymi),
- 4 egzemplarze projektu wraz z projektem zagospodarowania działki wykonanym na oryginalnym podkładzie mapowym (wraz z naniesionymi granicami własności), uzgodnieniami, opiniami i pozwoleniami wymaganymi przepisami szczególnymi oraz informacją dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia,
- oświadczenie o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane,
- oświadczenie projektanta oraz sprawdzającego o sporządzeniu projektu budowlanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej,
- potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia uprawnień budowlanych projektantów,
- potwierdzone za zgodność z oryginałem aktualne zaświadczenie o przynależności do Izby Zawodowej,
- opinia Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Filia w Gliwicach (o ile jest wymagana),
- oryginał (lub urzędowo poświadczony odpis) pełnomocnictwa - jeżeli inwestor działa przez pełnomocnika - udzielonego pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wysokości 15 zł,
- Raport oddziaływania inwestycji na środowisko wraz z uzgodnieniem (o ile jest wymagany).

Opłata skarbową:

- wniosek – 5 zł,
- każdy załącznik – 0,50 zł,
- pełnomocnictwo lub jego odpis – 15 zł,
- zatwierdzenie projektu – 38 zł,
- wydanie pozwolenia na budowę – według wyliczenia zgodnie z ustawą z 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. U. nr 253 z 29 listopada 2004 r., poz. 2532).

Opłacie skarbowej nie podlegają sprawy związane z budownictwem mieszkaniowym oraz sprawy związane z nauką, szkolnictwem, oświatą pozaszkolną oraz zdrowiem. Opłaty skarbowej nie uiszczają jednostki budżetowe, jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacje pożytku publicznego w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Termin załatwienia sprawy - zgodnie z art. 35 ust. 6 i 8 ustawy Prawo budowlane do 65 dni od daty złożenia wniosku (nie wliczając terminów przewidzianych w przepisach prawa na dokonanie określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony, albo z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego).

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Architektury Wydziału Architektury i Urbanistyki. Szczegółowe informacje można uzyskać na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-48-84). Pracownicy obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00. Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura Podawczego. Ich wzór oraz wzór pełnomocnictwa zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. Do wniosku o pozwolenie na budowę lub przebudowę wewnętrznej instalacji gazowej należy dołączyć zapewnienie dostawy gazu oraz opinię kominiarską.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00,
czwartek – od 8.00 do 17.00,
piątek – od 8.00 do 15.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na informatyzację części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z obszaru miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia: można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: wykonanie informatyzacji części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z obszaru miasta Gliwice.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 7 listopada 2005 r.

Wadium: –

W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 10 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 10 sierpnia 2005 r. o godzinie 10.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 420.

Termin związania ofertą: 30 dni.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łąbędy.

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późn. zm.), art. 34 ust. 1 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. „Prawo ochrony środowiska” (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach nr XLII/998/2002 z 10 października 2002 r., w której dokonano zmian uchwałą nr XIII/232/2003 z 23 października 2003 r. oraz uchwałą nr XXIX/778/2005 z 23 marca 2005 r. Rady Miejskiej w Gliwicach, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno - zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łąbędy, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w okresie od 14 lipca do 3 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób:

poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 - 12.00,

wtorki i środy – w godz. 12.00 - 16.00,

czwartki – w godz. 13.00 - 17.00,

w Wydziale Architektury i Urbanistyki – pokój nr 550 (V piętro),

soboty, niedziele – w godz. 9.00 - 11.00

w Biurze Obsługi Interesantów – parter.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 20 lipca 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach – sala nr 137 (sala sesyjna – I piętro). Początek – godz. 15.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej w wstępie ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy - w nieprzekraczalnym terminie do 17 sierpnia 2005 r.

zastępca prezydenta Gliwic
Janusz Moszyński

WAŻNE DLA SPÓŁEK CYWILNYCH

Zgodnie z orzecznictwem Zespołów Arbitrów Urzędu Zamówień Publicznych spółkę cywilną ubiegającą się o zamówienie publiczne należy traktować jak samodzielnych przedsiębiorców składających ofertę wspólną, a nie jak samodzielnego wykonawcę.

Skutkiem takiego podejścia jest obowiązek stosowania wobec spółników spółek cywilnych przepisu art. 23 ustawy Prawo zamówień publicznych, w którym ustawodawca zobowiązuje podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie do ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania wspólników spółki cywilnej w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wraz z ofertą należy złożyć dokument, z którego wynika pełnomocnictwo. (K.T.C.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- 11 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustrny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego przy ulicy Zwycięstwa 53 a, 25 lipca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczyna się III ustrny przetarg na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicach Zwycięstwa 33 oraz Czestochowskiej 27,
- 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustrny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 22,
- 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na pld. od ulicy Ziemieckiej - działka nr 502/50,
- 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 501/50,
- 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
- odwołanie pierwszego ustrnego przetargu nieograniczonego, który miał się odbyć 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach na sprzedaż prawa własności do nieruchomości położonej w Gliwicach przy ulicy Kazimierza Wielkiego 4,
- 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
- 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,
- 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/1,
- 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/2,
- przetarg nieograniczony na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz budynek socjalny przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą,
- przetarg nieograniczony na budowę parkingu i dróg wewnętrznych dla lodowiska „Tafia” przy ul. Akademickiej w Gliwicach,
- przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006.

Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg na zakup samochodu służbowego.

**SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- nauczyciel języka angielskiego:** wykształcenie wyższe, przygotowanie pedagogiczne, praca w niepełnym wymiarze czasu, miejsce pracy: Kozłów,
- lekarz po stażu:** wykształcenie wyższe, specjalizacja internistyczna, miejsce pracy: Gliwice,
- radca prawny:** wykształcenie wyższe kierunkowe, staż pracy: 3 lata, 1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice,
- księgowy:** wykształcenie wyższe (ekonomia, finanse itp.), umiejętność obsługi komputera, znajomość księgowości, miejsce pracy: Gliwice,
- aplikant komorniczy:** wykształcenie wyższe prawnicze lub administracja, obsługa komputera, prawo jazdy, własny samochód, miejsce pracy: Gliwice,
- informatyk:** wykształcenie wyższe kierunkowe, doświadczenie, miejsce pracy: Knurów,
- higienistka stomatologiczna/asystentka:** wykształcenie średnie - wydział higieny stomatologicznej lub doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- handlowiec-brygadzysta:** wykształcenie średnie/wyższe, staż pracy: co najmniej 1 rok, umiejętność nawiązywania kontaktów handlowych, prawo jazdy kat. B, nadzór nad pracownikami, miejsce pracy: Gliwice,
- specjalista ds. handlu:** wykształcenie minimum średnie, wymagany staż pracy, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Knurów,
- zaopatrzeniowiec:** wykształcenie wyższe/średnie, staż pracy: 5 lat na stanowisku zaopatrzeniowca, zaopatrywanie budów, rozliczanie, kosztorysowanie, prowadzenie dokumentacji budowlanej, miejsce pracy: Gliwice,
- kasjer:** wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, dobra prezencja, miejsce pracy: stacja paliw - Gliwice,

- sprzedawca-magazynier:** wymagane prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, miejsce pracy: Gliwice,
- kasjer-sprzedawca:** praca w sklepie ogólnospożywczym, miejsce pracy: Knurów,
- formierz- odlewnik:** wykształcenie średnie techniczne, praca bezpośrednia w produkcji, dyspozycyjność, miejsce pracy: Gliwice,
- operator dźwigu (10T hydrauliczny):** dźwиг na samochodzie Jelcz, doświadczenie, uprawnienia, samodzielność, praca na terenie Śląska,
- kierowca- operator dźwigu (HDS):** doświadczenie, 2 zmiany, miejsce pracy: autostrada A4 (Kleszczów- Sośnica),
- spawacz:** dopuszczenie spawalnicze wg DIN EN 287- 1(W03), wykształcenie zawodowe/średnie mechaniczne,
- spawacz:** wymagane uprawnienia na półautomat spawalniczy MIG- MAG, miejsce pracy: Knurów,
- monter instalacji-spawacz:** wykształcenie zawodowe/średnie, wymagane uprawnienia gazowo - elektryczne, doświadczenie,
- operator maszyn-spawacz:** wykształcenie minimum zawodowe o specjalności: obróbka skrawaniem, minimum 1 rok doświadczenia na stanowisku tokarza/szlifierza, umiejętność korzystania z przyrządów pomiarowych oraz narzędzi kontroli jakości, umiejętność czytania rysunku technicznego, obsługa tokarek i szlifierek na wydziale produkcyjnym, miejsce pracy: Gliwice,
- szlifierni otworów /szlifierni wałków/ szlifierni walczer gwintów /szlifierni ostrzarz:** wykształcenie zawodowe, staż pracy: 3 lata, umiejętności związane z zawodem, umiejętność czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik ochrony:** wykształcenie minimum zawodowe, praca w obiekcie handlowym w Gliwicach,
- koordynator dostaw towaru do hurtowni:** wykształcenie średnie techniczne, komunikatywność, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA GLIWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2006

Priorytetem Samorządu Miasta Gliwice jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą jego mieszkańcy. Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskami lokalnymi jest jednym z elementów efektywnego kierowania Miastem. Podstawowymi efektami takiej współpracy powinny być:

- umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie,
- budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych,
- wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb.

Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi określa ramowe zasady wspierania przez Samorząd Miasta działań organizacji pozarządowych poprzez zlecenie i powierzenie takim organizacjom realizacji ustawowych zadań gminy i powiatu na zasadach, określonych w stosownych aktach prawnych (w szczególności w „Ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” oraz w „Ustawie o finansach publicznych”).

Rozdział I. Postanowienia ogólne

- Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej, realizowanej przez Samorząd Miasta.
- Program określa ogólne formy, zasady oraz zakres współpracy organów samorządowych Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi. W szczególności program określa priorytety zadań zleczanych i powierzanych takim organizacjom, których realizacja związana będzie z udzieleniem pomocy publicznej.
- Ileć w niniejszym Programie jest mowa o:
 - Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
 - Organizacji - rozumie się przez to organizację pozarządową, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
 - Programie - rozumie się przez to Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w 2006 roku.
- Obszar współpracy Samorządu Miasta Gliwice i organizacji obejmuje w szczególności sferę zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy.

Rozdział II. Formy współpracy

- Podstawową formą współpracy Samorządu Miasta Gliwice z Organizacjami jest zlecenie na drodze konkursów ogłaszanych przez Prezydenta Miasta realizacji zadań Organizacjom poprzez:
 - powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,
 - wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.
- W ramach współpracy Samorząd Miasta Gliwice i Organizacje informują się wzajemnie o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, poprzez:
 - publikowanie przez Samorząd Miasta Gliwice istotnych dla Organizacji informacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Gliwice i Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,
 - udostępnianie Organizacjom Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych jako miejsca spotkań i wymiany informacji,
 - udział przedstawicieli Organizacji w sesjach Rady Miejskiej oraz posiedzeniach odpowiednich Komisji Rady Miejskiej,
 - przekazywanie przez Organizacje informacji o przewidywanych lub realizowanych w danym roku zadaniach sfery publicznej (o których mowa w Rozdziale I pkt 4 Programu), których realizacja odbywa się w oparciu o środki inne, niż wynikające z Programu,
 - uzgadnianie listy zagadnień priorytetowych, o której mowa w Rozdziale IV, na kolejny rok budżetowy.
- Przyjmuje się jako zasadę konsultowanie projektów uchwał Rady Miejskiej, dotyczących działalności statutowej Organizacji, poprzez:
 - informowanie Organizacji o planowanych sesjach Rady Miejskiej oraz posiedzeniach odpowiednich Komisji Rady Miejskiej, na których dyskutowane będą ww. projekty uchwał,
 - udostępnienie Organizacjom druków projektów uchwał poprzez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych równocześnie z przekazaniem takich druków projektów radnym Rady Miejskiej.
- Możliwe jest tworzenie wspólnych, doraźnych zespołów o charakterze doradczym, w wyniku zaistniałej potrzeby z inicjatywy organu Samorządu Miasta lub Organizacji, w celu:
 - opracowania projektów uchwał Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego,
 - opracowania opinii w sprawach związanych z Programem,
 - przygotowania sprawozdania z realizacji Programu.
- Inne formy współpracy Samorządu Miasta Gliwice z Organizacjami mogą obejmować w szczególności:
 - udzielenie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez Organizacje, których tematyka wiąże się z Programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych itp.,
 - udzielenie pomocy w pozyskiwaniu przez Organizacje środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł niż budżet Miasta Gliwice,
 - organizację lub współudział Samorządu Miasta w organizacji szkoleń, konferencji, forum wymiany doświadczeń, mających na celu podniesienie sprawności funkcjonowania Organizacji,
 - nieodpłatne udostępnienie Organizacjom materiałów, związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert,
 - wspieranie promocji działalności Organizacji uczestniczących w realizacji Programu.

Rozdział III. Zasady współpracy

- Zlecenie realizacji zadań Samorządu Miasta Gliwice organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować efektywnie w inny sposób określony w przepisach odrębnych (w szczególności na zasadach i w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, z zachowaniem porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania).
- Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze oraz kompetencje właściwego organu Samorządu Miasta Gliwice.

Rozdział IV. Lista zagadnień priorytetowych

- Rada Miejska w Gliwicach, na podstawie zdiagnozowanych potrzeb Samorządu Miasta Gliwice, wykazanych m.in. w Strategii Miasta Gliwice na lata 2002-2022, Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2005-2008, wniosków corocznie składanych przez Organizację Samorządowi, a także na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z Organizacjami

uznaje, że do zagadnień priorytetowych, których realizacja w roku 2006 przez partnerów Programu jest najpilniejsza, należą:

- wspieranie Organizacji ubiegających się o pozyskanie funduszy ze źródeł zewnętrznych,
 - upowszechnianie sportu oraz rozwój bazy sportowej dla dzieci i młodzieży,
 - przeciwdziałanie odrzuceniu, izolacji i marginalizacji społecznej,
 - podejmowanie działań na rzecz społeczeństwa obywatelskiego, aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, w szczególności kreowanie postaw przedsiębiorczych i wspieranie indywidualnej przedsiębiorczości,
 - rozwój form pracy z rodziną, w tym opieki nad dziećmi i młodzieżą (w ramach świetlic środowiskowych, klubów i kół zainteresowań, pracy pedagogów ulicznych, itp.),
 - działalność kulturalna, w szczególności jej alternatywne i niekomercyjne formy,
 - wspomaganie rozwiązywania problemów osób starszych i przewlekle chorych,
 - realizacja programów profilaktycznych związanych z ochroną zdrowia,
 - ochrona środowiska naturalnego.
- Lista zagadnień, wymienionych w punkcie I, stanowi wyjściową informację dla partnerów Programu o podstawowych priorytetowych kierunkach działań w roku 2006, jednak nie stanowi jedynego kryterium podjęcia współpracy pomiędzy Samorządem Miasta Gliwice a Organizacjami. Szczegółowa lista kryteriów będzie precyzowana każdorazowo w ogłoszeniach konkursów ofert na realizację zadań publicznych Miasta.
 - Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, które są realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.

Rozdział V. Lista zadań publicznych przewidzianych do realizacji w roku 2006

- Na podstawie listy zagadnień priorytetowych jak w Rozdziale IV pkt 1 niniejszego Programu Współpracy, Rada Miejska proponuje w szczególności następującą, wstępną listę zadań publicznych Miasta przewidzianych do realizacji w roku 2006 przez organizacje pozarządowe:

Zadania z zakresu kultury i sztuki

- Wspieranie inicjatyw i twórczych działań w dziedzinach: sztuk plastycznych, muzyki, literatury, teatru i filmu. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych i innych działań z zakresu sztuk wizualnych, organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach,
 - organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, prezentujących różne gatunki twórczości muzycznej,
 - przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki,
 - edukacja kulturalna,
 - wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji, w tym: periodyków, książek, katalogów, nagrań fonograficznych i audio-wizualnych,
 - upowszechnianie czytelnictwa,
 - działania interdyscyplinarne,
 - promocja wydarzeń kulturalnych,
 - prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i zagranicą,
 - promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu,
 - inne.

Zadania z zakresu sportu, turystyki i rekreacji

- Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - prowadzenie zajęć treningowych,
 - organizowanie zgrupowań sportowych,
 - organizacja i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego (prowadzonego przez odpowiednie krajowe związki sportowe),
 - udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
 - utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,
 - inne.
- Upowszechnianie sportu i rekreacji. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizacja zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
 - inne.
- Upowszechnienie turystyki kwalifikowanej wśród mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - imprezy turystyki kwalifikowanej (piesze, rowerowe, górskie, marsze na orientację),
 - organizowanie konkursów, turniejów nt. wiedzy krajoznawczo-turystycznej,
 - spotkania, prelekcje, wieczornice turystyczne,
 - inne.
- Współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizacja powszechnych zajęć sportowych z uwzględnieniem równomiernego rozłożenia na terytorium miasta w różnych dyscyplinach (ze szczególnym uwzględnieniem priorytetowych dyscyplin sportowych wymienionych w Uchwale RM Gliwice nr IX/196/99 z 8 lipca 1999r.),
 - organizacja zawodów sportowych w różnych dyscyplinach sportowych w szkołach wszystkich typów na terenie Miasta Gliwice,
 - udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim rozgrywanych w ramach współzawodnictwa szkół oraz innych imprezach rekreacyjnych i sportowych,
 - szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół w różnych dyscyplinach sportowych,
 - organizacja szkoleń i imprez sportowych dla dzieci i młodzieży przez uczniowskie kluby sportowe,
 - inne.

Zadania z zakresu edukacji

- Wychowanie dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców, tolerancji i postaw demokratycznych,
 - rozwijanie uzdolnień i zainteresowań,
 - profilaktyka zagrożeń,

- szkolenie młodzieżowych liderów,
- tworzenie grup wsparcia i mediacji,
- organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicznych,
- dożywanie dzieci z rodzin ubogich i patologicznych,
- organizacja wycieczek zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych,
- propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży, w szczególności kreowania postaw przedsiębiorczych,
- inne.

2. Edukacja regionalna

- Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
- konkursy związane z regionem,
 - uaktywnienie zajęć w kolach zainteresowań,
 - projekty edukacyjne o tematyce regionalnej,
 - tworzenie „kącików” - pomieszczeń propagujących kulturę regionalną,
 - organizowanie i występy zespołów folklorystycznych/regionalnych,
 - organizacja wycieczek po regionie dla dzieci i młodzieży – edukacja o kulturze, historii i geografii regionu,
 - inne.
- Edukacja europejska. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - wymiana międzynarodowa - kolonie, spotkania, warsztaty edukacyjne,
 - organizacja konkursów wiedzy z zakresu integracji europejskiej, umożliwiających kontakty rówieśnicze z zagranicą na terenie instytucji europejskich,
 - propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów i nauczycieli,
 - inne

Zadania z zakresu promocji zdrowia, ochrony zdrowia i pomocy społecznej

- Pomoc i rehabilitacja dla osób najbardziej dotkniętych przez los. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, bezrobotnych, dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów karnych oraz rodzin osadzonych,
 - organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób biednych, bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych,
 - rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych,
 - prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób skierowanych do domów pomocy społecznej,
 - zapewnienie opieki i wychowania dzieciom do lat 6 całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców,
 - udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku oraz niezbędnej ubrania osobom bezdomnym,
 - udzielanie usług pielęgniarskich dla osób obłożnie chorych w miejscu ich zamieszkania, nie objętych pielęgniarską opieką długoterminową,
 - inne.
- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizacja leczenia skierowanego do osób uzależnionych i ich rodzin,
 - prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin alkoholowych,
 - organizacja działań skierowanych do osób uzależnionych-bezdomnych przebywających w schronisku,
 - organizacji działań profilaktyczno-wspierających dla abstynentów,
 - prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
 - prowadzenie programów szkoleniowych z zakresu choroby alkoholowej dla różnych grup zawodowych,
 - prowadzenie programu pedagogów ulicznych,
 - inne.
- Promocja zdrowia. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - prowadzenie programów edukacyjnych w zakresie promocji zdrowia w szkołach,
 - organizacja programów zdrowotnych z zakresu promocji zdrowia dla mieszkańców miasta,
 - inne.

Zadania z zakresu ochrony środowiska

- Edukacja ekologiczna. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
 - organizowanie konkursów, warsztatów, kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz innych imprez o charakterze ekologicznym,
 - propagowanie wiedzy ekologicznej wśród uczniów i nauczycieli, krzewienie wiedzy o ochronie środowiska przyrodniczego ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu,
 - promowanie zachowań przyjaznych środowisku,
 - rozpowszechnianie materiałów, publikacji i pomocy dydaktycznych związanych z ochroną środowiska,
 - inne.

Rozdział VI. Postanowienia końcowe

- Komisje Rady Miejskiej będą współpracować z Organizacjami w zakresie swoich właściwości oraz - po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta - przedłożą Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji Programu w roku 2006 wraz z propozycjami listy zagadnień priorytetowych na kolejny rok budżetowy w terminie do 30 marca 2007 roku,
- W terminie nie późniejszym niż do 30 maja 2006 roku Rada Miejska uchwali roczny Program Współpracy Samorządu Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok, biorąc pod uwagę w szczególności:
 - formy współpracy, o których mowa w Rozdziale II Programu,
 - informację Prezydenta Miasta o stanie realizacji współpracy z organizacjami,
 - informację Prezydenta Miasta o realizacji zadań publicznych objętych Programem, a powierzonych do wykonania w trybie wynikającym z odrębnych przepisów.
- Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określi uchwała budżetowa Miasta Gliwice na 2006 rok.
- Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Samorząd Miasta Gliwice.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracowników w Wydziale Inwestycji i Remontów

1. Stanowisko

Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie wyższe (techniczne lub ekonomiczne),
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel, mile widziany Power Point, praca w Internecie przy pozyskiwaniu i przetwarzaniu informacji, pliki PDF),
- znajomość języków obcych: wymagana znajomość języka angielskiego,
- umiejętność biegłego i szybkiego pisanie pism i dokumentów służbowych,
- znajomość zasad pisowni języka polskiego.

Mile widziane doświadczenie w pracy związanej z pozyskiwaniem i wydatkowaniem funduszy unijnych.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało: przygotowywanie i redagowanie pism, pomoc przy sporządzaniu sprawozdań, raportów i zestawień, praca w Internecie przy pozyskiwaniu i przetwarzaniu informacji.

2. Stanowisko

Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
- staż pracy minimum 1 rok,
- wiedzę ekonomiczno - księgową (rozliczanie faktur, praca nad sprawozdaniem),
- umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel, mile widziany Power Point, praca w Internecie),
- znajomość języków obcych: język angielski w stopniu dobrym.

Mile widziane doświadczenie w pracy związanej z pozyskiwaniem i wydatkowaniem funduszy unijnych.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało: rozliczanie faktur, weryfikacja i sporządzanie sprawozdań finansowych, przygotowywanie wniosków o płatność.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie do 15 lipca 2005 r.

Oferty winny zawierać:

- list motywacyjny ze wskazaniem numeru stanowiska (stanowisko nr 1 lub stanowisko nr 2),
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- kwestionariusz osobowy,
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- dokumenty potwierdzające wymagany staż pracy i kwalifikacje (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.



Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na:

- ▶ **remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych, remont instalacji gazowej oraz montaż instalacji odgromowej w budynku przy ul. Toszeckiej 59 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 15 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

- ▶ **wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy ul. Towarowej 17 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 18 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

- ▶ **remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych oraz docieplenie ściany szczytowej w budynku przy ul. Czarnieckiego 6 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 18 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

- ▶ **ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych:**

ul. Opolska 19 (sutereny) - pow. 36,00 m²,
ul. Różana 1 - pow. 44,40 m²,
ul. Świętojańska 27/2 - pow. 30,34 m²,
ul. Chorzowska 33 - pow. 73,21 m²,
ul. Szobiszowicka 7 - pow. 37,57 m².

Termin składania ofert: 3 sierpnia 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 4 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa,

ogłasza przetarg na
dostawę tlenu medycznego.

Termin składania ofert: 20 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lipca 2005 r. o godz. 10.00.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Witajcie! Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i konkursy | Galeria | Gliwice w UK |

www.um.gliwice.pl



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia

w cenie 25 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) w godzinach od 8.00 do 16.00 (czwartek do 17.00, piątek do 15.00), tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:

1. opracowanie koncepcji wielobranżowej łącznie ze zbiorczym szacunkowym zestawieniem kosztów,
2. opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego z kosztorysem inwestorskim, przedmiarem robót, pozwoleniem na budowę oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. (Dz. U. nr 202, poz.2072).

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 30 maja 2006 r.

Wadium: 10.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2005 r. do godziny 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 11 sierpnia 2005 r. o godzinie 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 17 czerwca 2005 r. pod nr 68888/2005.



Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach
informuje,

że w terminie od 1 lipca do 31 sierpnia 2005 r. oferuje do sprzedaży posezonowej drewno opałowe w cenie 25 zł (netto) za 1 mp (26,75 zł za 1 mp (brutto) w tym 7% VAT).

- OPAŁOWE S4 - (dł. 1,25m , średnica ok. 25 cm),
- OPAŁOWE S2 - (dł. 1,25 m, średnica ok. 35 cm).

Opłatę wnosi się w kasie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ul. Fredry 6 od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 9.00 i od 13.00 do 14.00.

Odbiór własnym transportem i własny załadunek za okazaniem dowodu wpłaty od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-9.00 i 13.00-14.00 w bazie MZUK przy ul. Kozłowskiej 3. Informacja telefoniczna: 231-29-67 (ul. Kozłowska) od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 9.00 i od 13.00 do 14.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że zgodnie z art. 36, ust 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 **został podany do publicznej wiadomości wykaz nr 1/NA/2005 z 29 czerwca 2005 r. zawierający nieruchomości przeznaczoną do zbycia w drodze zamiany stanowiącą własność Miasta Gliwic.**



Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,
ul. Fredry 6,

organizuje przetarg na

koszenie trawy wraz z wywozem na terenach
nie urządzonej zieleni miejskiej.

Termin składania ofert: 20 lipca r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 lipca r. o godz. 11.00.

Spółeczny Komitet Budowy Garaży

ogłasza konkurs ofert na

opracowanie projektu budowlanego oraz wykonawczego zespołu
132 garaży przy ul. Jesiennej w Gliwicach.

Zestawienie prac projektowych:

- aktualizacja map,
- projekt zagospodarowania terenu,
- projekt budowlany zespołu garaży – w kilku wersjach technologicznych,
- projekt sieci elektroenergetycznej i kanalizacji deszczowej,
- projekt drogowy i uzgodnienie wyjazdów.

Prace dodatkowe

- inwentaryzacja zieleni,
- projekt instalacji oświetleniowej,
- projekt niwelacji terenu,
- kosztorysy inwestorskie.

Pisemne oferty z szacunkowymi kosztami opracowania należy dostarczyć do 21 lipca 2005 r. na adres: Spółeczny Komitet Budowy Garaży - Rada Osiedlowa Sośnica, 44-100 Gliwice, ul. Młodzieżowa 8. Bliższe informacje pod numerem tel. 339-29-67 w godz. od 7.30 do 15.00 lub 693-159-882.

Komitetowi przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty oraz uznania, że konkurs nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na

wykonanie projektu połączenia ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską
poprzez ul. Toruńską w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia: zamówienie obejmuje wykonanie projektu połączenia ulicy Rybnickiej z ulicą Bojkowską poprzez ul. Toruńską, w ramach którego przewiduje się:

- przedłużenie ul. Toruńskiej do ul. Rybnickiej,
- remont istniejącej ul. Toruńskiej do ul. Lotników,
- przedłużenie ul. Toruńskiej do ul. Bojkowskiej po śladzie zlikwidowanego toru kolejowego.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł jest dostępna do 22 lipca 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).

Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450

Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na podane konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.

Termin realizacji zadania: 30 listopada 2005.

Termin składania ofert: 25 lipca 2005 r. do godz. 11.00.

Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pok. 2 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2005 r. do godz. 12.00.

Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.

Informacja o wadium: 4.500 zł.

Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Kryteria oceny ofert: cena – 100%.

Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.

Okres ważności wadium: 30 dni od daty terminu składania ofert.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniają warunki określone w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na **przewozy osób niepełnosprawnych na terenie miasta Gliwice powierzonym samochodem, stanowiącym własność gminy.**

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) w godzinach od 8.00 do 16.00 (czwartek do 17.00, piątek do 15.00), tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia możliwa do odbioru w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień publicznych.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 1 października 2005 r. do 30 września 2008 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 2 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 2 sierpnia 2005 r. o godzinie 10.00, w siedzibie zamawiającego w sali nr 227.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.).



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 229 do 13 lipca 2005 r.,
- nr 230 do 13 lipca 2005 r.,
- nr 231 do 13 lipca 2005 r.,
- nr 232 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 233 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 234 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 235 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 236 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 237 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 238 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 239 do 21 lipca 2005 r.,
- nr 240 do 21 lipca 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Rodzinny Dom Dziecka w Gliwicach, ul. Toszecka 25,

ogłasza przetarg na

wykonanie termoizolacji budynku oraz remontu pomieszczenia,
wyłożenie kostką brukową części posesji i założenie rolety
antywłamaniowej - ul. Toszecka 25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 lipca 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2005 r. o godz. 11.00.



FESTIWAL BACHOWSKI

Gliwicki Festiwal Bachowski przygotowano po raz pierwszy w 2000 roku. Inspiracją do jego zorganizowania były dwie wielkie rocznice: 750-lecie Gliwic i 250. rocznica śmierci kompozytora. Dotychczasowe edycje pozwoliły na pokazanie twórczości Bacha w szerokim kontekście - poprzez różne tradycje wykonawcze, arcydzieła kantatowe czy muzykę poprzedników oraz kompozytorów współczesnych Bachowi. Słuchacze festiwalowych koncertów mieli okazję wysłuchać zarówno najbardziej znanych dzieł Jana Sebastiana jak i tych, które rzadziej pojawiają się na estradach lub nie były jeszcze w ogóle prezentowane w Polsce. W minionych latach gościli w Gliwicach najwybitniejsi wykonawcy i zespoły specjalizujące się w muzyce barokowej. Znakomitych nazwisk nie zabraknie również podczas tegorocznej szóstej edycji. Imprezę organizuje Klub Kulturalno – Oświatowy Perelka przy współudziale gliwickiego samorządu oraz Domu Współpracy Polsko – Niemieckiej, Stowarzyszenia Klubu Inicjatyw Kulturalnych, gliwickiego Muzeum oraz dwóch parafii pw. Wszystkich Świętych i św. Bartłomieja. (a)

VI GLIWICKI FESTIWAL BACHOWSKI (14 – 30 LIPCA 2005)

14 lipca (czwartek), godz. 18.00,

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul. Rybnicka 27

Koncert inauguracyjny: J. S. Bach – Koncerty na 2 klawesyny i smyczki. i b.c.: c-moll BWV 1060, C-dur BWV 1061, c-moll BWV 1062.

Wystąpią:

Elżbieta Stefańska, Joanna Kwinta, Mariko Kato (Japonia)

– klawesyny,

Danuta Zawada, Natalia Moszumańska – skrzypce barokowe,

Marta Salwarowska – altówka barokowa,

Paweł Zalewski – viola da gamba.

18 lipca (poniedziałek), godz. 18.00,

kościół pw. św. Bartłomieja, ul. Toszecka

Recital wiolonczelowy: J. S. Bach - II Suita wiolonczelowa d-moll BWV1008, III Suita wiolonczelowa C-dur BWV1009, V Suita wiolonczelowa c-moll BWV1011.

Wystąpi Andrzej Bauer – wiolonczela.

21 lipca (czwartek), godz. 18.00,

Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a

„Barokowa Europa”: H. Purcell, G. Fr. Händel, J. Duphy, J. S. Bach, G. Ph. Telemann, D. Stachowicz, J. M. Leclair, A. Scarlatti, J. Ph. Rameau, A. Vivaldi.

Wystąpi zespół muzyki barokowej ENTRADA (Niemcy):

Agnieszka Sokół-Arz – skrzypce,

Dominik Arz – trąbka,

Anna Krawczyk – sopran,

Paulina Tkaczyk – klawesyn.

27 lipca (środa), godz. 18.00,

Ratusz – Sala Rajców

Recital fortepianowy: J.S. Bach, J. S. Bach - F. Liszt, J. S. Bach - F. Busoni, F. Chopin, J. Brahms.

Wystąpi Piotr Folkert (USA) – fortepian.

30 lipca (sobota), godz. 19.30,

kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna

„Bach i synowie”: J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, W. F. Bach, J. Ch. Bach

Wystąpią:

Jadwiga Kotnowska – flet,

Orkiestra kameralna „Camerata Impuls”,

Małgorzata Kaniowska – dyrygent,

Chór „Resonans con tutti” im. N.G. Krocza.



KINO AMOK

- ☐ 1 lipca - 1 września: PRZERWA WAKACYJNA
- ☐ sierpień: NOCE FILMOWE W RUINACH (Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA

- ☐ 7 lipca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (13.30, 16.30, 19.30)
- ☐ 8 -14 lipca: *Roboty* (16.15, 18.00), *Sin City - miasto grzechu* (20.00)

KINO TEATR „X”

- ☐ 8 - 9 lipca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (16.00, 19.00)
- ☐ 10 lipca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (13.00, 16.00, 19.00)
- ☐ 11 - 14 lipca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (16.00, 19.00)



MUZEUM W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30,

czwartek - od 11.00 do 18.00,

sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”,
- „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”.

Wystawy czasowe:

- „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czynna do 4 września), wystawa towarzysząca w Ruinach Teatru Miejskiego „Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30,

czwartek - od 11.00 do 18.00,

sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
- „Z dziejów Gliwic”,
- „IkonoGRAFIA miasta”,
- „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.

Wystawy czasowe:

- „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 30 września).

Muzeum Historii Radia

i Sztuki Mediów

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna

www.radiostacjagliwica.republika.pl

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00,

czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawą zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa czasowa:

- „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA

ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209

Zwiedzanie:

wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30,

sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawa stała.

